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1 Taustaa

Laki tulvariskien hallinnasta (620/2010) ja siihen liittyvä asetus (659/2010) tulivat voimaan kesällä
2010. Lain tarkoituksena on vähentää tulvariskejä, ehkäistä ja lieventää tulvista aiheutuvia vahin-
gollisia seurauksia sekä edistää varautumista tulviin. Lain tarkoituksena on myös sovittaa yhteen
tulvariskien hallinta ja vesistöalueen muu hoito ottaen huomioon vesivarojen kestävän käytön sekä
suojelun tarpeet. Vesitaloudellisten keinojen ohella kiinnitetään huomiota erityisesti alueiden käy-
tön suunnitteluun ja rakentamisen ohjaukseen sekä pelastustoimintaan. Tulvariskien hallinnan ta-
voitteena on vähentää vahingollisia seurauksia ihmisten terveydelle ja turvallisuudelle. Lain ja ase-
tuksen avulla toimeenpannaan Euroopan unionin tulvadirektiivi (Direktiivi tulvariskien arvioinnista
ja hallinnasta, Euroopan komissio 2007).

Tulvariskien hallintaan kuuluvat tulvariskien alustava arviointi, mahdollisten merkittävien tulvaris-
kialueiden nimeäminen, tulvavaara- ja tulvariskikarttojen laatiminen sekä toimenpiteiden selvittä-
minen. Tulvariskien alustavan arvioinnin avulla (määräaika 22.12.2011) etsitään alueet, joilla tul-
vista voi aiheutua merkittävää vahinkoa. Näille mahdollisille merkittäville tulvariskialueille laadi-
taan tulvavaara- ja tulvariskikartat (määräaika 22.12.2013) sekä tulvariskien hallintasuunnitelmat
(määräaika 22.12.2015). Tulvavaarakartalla esitetään tulvan laajuus ja vesisyvyys karttapohjalla
tietyllä todennäköisyydellä. Tulvariskikartalla kuvataan puolestaan tietyn suuruisen tulvan aiheut-
tamat mahdolliset vahingot, mm. seurauksista kärsivien asukkaiden määrä ja ympäristölle haitalliset
kohteet. Tulvariskien hallintasuunnitelmissa esitetään toimenpiteet tulvariskien vähentämiseksi.
Vesistötulvien osalta hallintasuunnitelmat laaditaan vesistöalueille, joilla on yksi tai useampi mah-
dollinen merkittävä tulvariskialue.

Tulvariskien alustava arviointi luo tärkeän pohjan tulvariskien hallinnalle. Vesistöalueiden ja me-
renrannikon tulvariskien alustavasta arvioinnista huolehtii valtion aluehallintoviranomaisena elin-
keino-, liikenne-, ja ympäristökeskus (ELY). Kunnat vastaavat hulevesitulvariskien arvioinnista
alueellaan. Lain mukaan tulvariskien alustava arviointi tehdään toteutuneista tulvista sekä ilmaston
ja vesiolojen kehittymisestä saatavissa olevien tietojen perusteella ottaen huomioon myös ilmaston
muuttuminen pitkällä aikavälillä. Arvioinnissa kerätään tiedot toteutuneista ja mahdollisista tulevai-
suuden tulvista ja niiden haitallisista vaikutuksista. Laajoja uusia selvityksiä ei tulvariskien alusta-
van arvioinnin yhteydessä tehdä, vaan se perustuu olemassa olevaan tietoon. Vesistöalueiden tulva-
riskien alustava arviointi tehdään vesistöalueittain ja meritulvariskien alustava arviointi ELY-
keskuksittain. Maa- ja metsätalousministeriö nimeää vesistöalueen ja merenrannikon merkittävät
tulvariskialueet elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ehdotuksesta.

Tämän rannikkoalueiden raportin lisäksi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on laatinut Etelä-
Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntien alueille seuraavat tulvariskien alusta-
van arvioinnin raportit:

- Tulvariskien alustava arviointi Lestijoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Kälviän-, Lohtajan- ja Viirretjoen vesistöalueilla
- Tulvariskien alustava arviointi Perhonjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Kruunupyynjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Ähtävänjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Purmonjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Kovjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Lapuanjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Kimo- ja Vöyrinjoen vesistöalueilla
- Tulvariskien alustava arviointi Kyrönjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Laihianjoen vesistöalueella
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- Tulvariskien alustava arviointi Sulvanjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Maalahdenjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Närpiönjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Teuvanjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Lapväärtinjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Harrströminjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Petolahdenjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Härkmerenjoen vesistöalueella
- Tulvariskien alustava arviointi Munsalanjoen vesistöalueella

Tässä raportissa käsitellään Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen toimialueeseen kuuluvan rannikko-
alueen eli Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan merenrannikon tulvariskejä. Raportissa keskitytään
meriveden noususta aiheutuviin tulvariskeihin, mutta raportissa huomioidaan vesistötulvien osalta
myös ne rannikon pienet vesistöalueet, jotka eivät ole tulleet käsitellyiksi vesistöaluekohtaisissa
raporteissa (mainittu yllä).

2 Rannikkoalueen kuvaus

2.1 Yleistä

Tässä raportissa tarkastellaan tulvariskejä Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueella, joka
koostuu eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkämeren rannikkoalueista (kuva 1).
Alue kuuluu Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueeseen. Tarkasteltavan ran-
nikkoalueen kuntia ja kaupunkeja ovat Kokkola, Luoto, Kruunupyy, Pedersöre, Pietarsaari, Uusi-
kaarlepyy, Vöyri, Mustasaari, Vaasa, Maalahti, Korsnäs, Närpiö, Kaskinen ja Kristiinankaupunki.
Suomen merialueet jaotellaan sisäisiin aluevesiin sekä ulkoisiin aluevesiin. Tarkasteltavalla rannik-
koalueella rannikkovedet voidaan jakaa seuraavasti: Perämeren, Merenkurkun ja Selkämeren si-
semmät ja uloimmat rannikkovedet.

Merenkurkku on Pohjanlahden kapein osa Vaasan edustalla. Merenkurkun kynnys erottaa matalan
Perämeren Selkämerestä. Perämeri on siis Pohjanlahden pohjoisin osa Merenkurkun pohjoispuolel-
la. Suurimmat eteläiseen Perämereen laskevat joet ovat Lestijoki, Perhonjoki, Lapuanjoki sekä
Luodon-Öjanjärveen laskevat joet eli Kruunupyynjoki, Ähtävänjoki, Purmonjoki ja Kovjoki. Näi-
den lisäksi sinne laskee joukko pienempiä jokia kuten Pöntiönjoki, Lohtajanjoki, Kälviänjoki ja
Munsalanjoki. Eteläisen Perämeren ja pohjoisen Selkämeren alueella on saaria etupäässä vain ran-
nikon läheisyydessä, ei kauempana rannikosta. Saarien määrä ja koko kasvavat jatkuvasti maanko-
hoamisen myötä. (Länsi-Suomen ympäristökeskus 2009.)

Merenkurkun alueelle on tunnusomaista mataluus sekä suuri saarien ja luotojen määrä. Suurin saari
alueella on Vaasan edustalla sijaitseva Raippaluoto. Kyrönjoki on Merenkurkun alueen suurin joki.
Tämän lisäksi sinne laskee useampia pieniä jokia kuten Kimojoki, Vöyrinjoki, Laihianjoki, Sulvan-
joki ja Maalahdenjoki. (Länsi-Suomen ympäristökeskus 2009.)

Selkämeri käsittää Ahvenanmaan ja Merenkurkun välisen merialueen. Selkämeren itäpuolinen poh-
ja on tasaista ja loivasti syvenevää. Pohjoinen Selkämeri käsittää alueen Kristiinankaupungista
Korsnäsin pohjoisrajalle. Tällä välillä rannikkovyöhyke on kapea ja saarien määrä on vähäinen.
Suurimmat alueelle laskevat joet ovat Lapväärtinjoki, Teuvanjoki ja Närpiönjoki. (Länsi-Suomen
ympäristökeskus 2009.)
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Kuva 1. Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueet. (© SYKE, ELY-keskukset; hallinnolliset rajat ©
Maanmittauslaitos lupa nro 7/MML/09; taustakartta © Affecto Finland Oy, Karttakeskus, Lupa L4659)

Merenlahdesta patoamalla tehtyjä makeavesialtaita Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikolla on
kaksi: Luodon-Ojanjärvi Pietarsaaren edustalla ja Västerfjärden Närpiön edustalla. Luodon-
Öjanjärvi rakennettiin 1960-luvulla tarkoituksena turvata teollisuuden makean veden saanti. Luo-
don-Öjanjärveen laskee neljä jokea Ähtävänjoki, Kovjoki, Kruunupyynjoki ja Purmonjoki. Väster-
fjärden puolestaan rakennettiin 1970-luvun alussa myös tarkoituksena turvata teollisuuden raaka-
vesitarvetta. Västerfjärdenin makeavesialtaaseen laskee Närpiönjoki.

2.2 Hydrologia

Ilmatieteenlaitos seuraa eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkämeren rannikkoalu-
eella vedenkorkeutta jatkuvatoimisesti kolmella mittausasemalla Pietarsaaressa (Leppäluoto), Vaa-
sassa (Vaskiluoto) ja Kaskisissa (Ådskär) (Itämeriportaali 2010a). Itämerellä merivedenkorkeuteen
vaikuttavat eniten ilmanpaine, tuuli, virtaus Tanskan salmien läpi sekä talvella jääolot. Korkea il-
manpaine painaa vedenpintaa alaspäin ja tällöin vedenpinta on alhaalla. Matalapaine vastaavasti
aiheuttaa tuulisen sään, joka nostaa vedenpintaa. (Itämeriportaali 2010b.)

Aallokon kokoon vaikuttavat etupäässä tuulen nopeus, tuulen kestoaika ja pyyhkäisymatka eli mat-
ka, jolla tuuli pääsee vaikuttamaan yhtäjaksoisesti veden pintaan. Aaltoiluvara rannikolla on vah-
vasti paikkakohtainen ja se vaihtelee muutamasta kymmenestä sentistä yli kymmeneen metriin
(Itämeriportaali 2010c). Merentutkimuslaitos on mitannut 1970-luvulta lähtien Itämerellä aallokko-
jen korkeutta pohjoisella Itämerellä, Suomenlahdella, Selkämerellä ja Perämerellä (Itämeriportaali
2010d). Tuulen vaikutus meriveden korkeuteen voi olla hyvin paikallista. Merivesitulvan kannalta
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ongelmallisimpia paikkoja rannikoilla voivat olla merenlahtien pohjukat; vesi voi olla niissä tuulen
suunnasta riippuen huomattavasti avovettä korkeammalla. Esimerkiksi Vaasan edustalla tällaisia
paikkoja ovat Onkilahti ja Sundominlahti. Avoimilla alueilla saattavat myös rantaa ryskyvät jäät ja
ahtojäät aiheuttaa ongelmia laitureille ja rantarakennuksille. Rannikolla vedenpintaa saattavat nos-
taa myös jokisuilla muodostuvat jääpadot. Meri voi olla vielä umpijäässä, kun joessa jäät lähtevät
liikkeelle. Näiden seurauksena jääpadoista aiheutuvista tulvista saattaa aiheutua vahinkoa rantara-
kennuksille. (Sevola 2011.)

Rannikon pienillä vesistöalueilla kuten myös muilla Pohjanmaan joilla virtaamat ovat korkeimmil-
laan keväisin lumen sulamisen seurauksena. Kesäisin joen virtaamat ovat tavanomaisesti alhaisia,
mutta kasvavat syksyä kohti mentäessä. Vesistöalueiden tulvaherkkyyteen vaikuttavat sadannan ja
lumenvesiarvojen lisäksi lämpötilan muuttuminen keväisin sekä vesistöalueen ominaisuudet. Tar-
kasteltavan rannikkoalueen pienillä vesistöalueilla ei ole vedenkorkeuksien tai virtaamien havainto-
asemia. Merivesitulvan ja vesistötulvan osuminen samalle ajankohdalle on melko epätodennäköistä,
vaikkakaan ei mahdotonta. Merivesi on tavallisesti korkeimmillaan joulukuussa ja matalimmillaan
huhti-toukokuussa.

Meriveden nousun vaikutukset ovat suurimmillaan alavilla rannikkoalueilla, joita Pohjanmaan ran-
nikolla on kauttaaltaan. Rannikkoalue on hyvin loivapiirteistä ja korkeuserot ovat pieniä (kuva 2).
Maankohoaminen, joka on seurausta mannerjään painon poistumisesta, jatkuu yhä Itämerellä. Koko
Suomen mittakaavassa katsottuna maankohoaminen on suurinta Selkä- ja Perämeren rannikoilla ja
pienimmillään Suomenlahdella. Maankohoamisen myötä uusia maa-alueita syntyy koko ajan.
Maankohoaminen on voimakasta erityisesti Merenkurkun alueella. Selkä- ja Perämeren rannikoilla
tulvariskin voidaan katsoa olevan suurimmillaan lähitulevaisuudessa ja pienenevän pitkällä aikavä-
lillä.

Rannikon maaperän erityispiirteenä ovat happamat sulfaattimaat, jotka ovat muodostuneet Litorina-
vaiheen aikana yli 4000 vuotta sitten. Happamien sulfaattimaiden alemmissa kerroksissa on sulfide-
ja, jotka joutuessaan tekemisiin ilman hapen kanssa hapettuvat rikkihapoksi. Näille maille on ni-
mensä mukaisesti tyypillistä happamuus ja tavanomaista suurempi rikkipitoisuus. Happamissa
oloissa myös metallit liukenevat maasta. Liuenneet metallit sekä veden pH-arvoa laskeva rikkihap-
po saattavat aiheuttaa merkittäviä ongelmia vesieliöstölle.
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Kuva 2. Korkeussuhteet Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaa rannikkoalueilla. (©SYKE, ELY-keskukset; topo-
grafia © Maanmittauslaitos lupa nro 7/MML/09)

2.3 Asutus ja maankäyttö

Pääosa rannikkoalueen maankäytöstä painottuu metsämaihin sekä avoimiin kankaihin ja kalliomai-
hin (kuva 3). Rannikkoalueella on myös jonkin verran maatalousalueita ja joitakin merenlahtiakin
rannikolla on muutettu pelloiksi. Rakennetut alueet, toisin sanoen asutus- ja teollisuusalueet, keskit-
tyvät suurten kaupunkien ja taajamien ympäristöön. Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaa rannikkoalu-
eiden suurimmat kaupungit ovat suurusjärjestyksessä Vaasa, Kokkola ja Pietarsaari. Rannikkoalu-
een väestön määrän kehittymistä arvioitaessa käytetään suuntaa antavana tietona rannikkoalueella
olevien kuntien väestökehitystä. Taulukossa 1 on esitetty Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ranni-
kolla sijaitsevien kaupunkien asukasmäärät vuonna 2009 sekä ennusteet vuodelle 2025. Tilastokes-
kuksen arvioiden mukaan asutus näiden kolmen suurimman kaupungin alueella tulee kasvamaan
vuoteen 2025 mennessä. Suurinta kasvun ennustetaan olevan Vaasan ja Kokkolan kaupungeissa;
runsas 9 % kyseisellä aikavälillä.
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Kuva 3. Corine 2006-aineiston mukainen maankäyttö Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilla.
(©SYKE, ELY-keskukset; maankäyttö © SYKE, osittain ©Metla, MMM, MML,VRK).

Taulukko 1. Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueiden kaupunkien väestö vuonna 2009 ja ennus-
tettu väestökehitys vuoteen 2025 (Tilastokeskus 2009).

Kaupunki 2009 2025 Muutos
Kokkola 45 949 50 422 + 9,7 %
Pietarsaari 19 702 20 278 + 2,9 %
Uusikaarlepyy 7 438 7 817 + 5,1 %
Vaasa 59 045 64 391 + 9,1 %
Närpiö 9 458 9 104 – 3,7 %
Kaskinen 1 472 1 525 + 3,6 %
Kristiinankaupunki 7 178 6 411 – 10,7 %
Yhteensä 150 242 159 948 + 6,5 %
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Tulviin voidaan parhaiten varautua ennakolta ottamalla tulvat huomioon maankäytössä. Uutta ra-
kentamista ei tulisi ohjata tulvaherkille alueille. Tulvariskien hallinnan kannalta kaavoituksen ja
muun alueellisen maankäyttösuunnittelun vaikutukset koskevat asutusta, elinkeinoa ja muuta raken-
nettua ympäristöä, mutta lisäksi se koskee luonnonsuojelualueita ja suojeltuja kohteita.

Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilla maankäytön strateginen suunnittelu perustuu
Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntakaavoihin. Keski-Pohjanmaan maakuntakaava on laa-
dittu vaiheittain. Maakuntakaavan 1. ja 2. vaihekaavat ovat ympäristöministeriön vahvistamia ja
siten lainvoimaisia. Maakuntakaavan 3. vaihekaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 22.4.2010
ja sen on ympäristöministeriön vahvistettavana (helmikuu 2011). Keski-Pohjanmaan maakuntakaa-
va on saatavilla Keski-Pohjanmaan liiton Internet-sivuilta: www.keski-pohjanmaa.fi.

Pohjanmaan maakuntakaava vahvistettiin ympäristöministeriössä 21.12.2010. Maakuntakaava
mahdollistaa esimerkiksi Suomen mittakaavassa huomattavan suuret tuulivoimapuistot Korsnäsin ja
Kristiinankaupungin Siipyyn edustan merialueille. (Ympäristöministeriö 2010) Pohjanmaan maa-
kuntakaava on saatavilla Pohjanmaan liiton Internet-sivuilta: www.obotnia.fi.

Maakuntatason kaavasuunnittelun lisäksi kaavoitusta ohjaavat yleis- ja asemakaavoitus. Kuvassa 4
ja 4 on esitetty rannikkoalueen suunniteltua maankäyttöä. Kuvassa on esitetty yleiskaavat sekä riip-
puen aineistojen saatavuudesta seutu- ja maakuntakaavojen aluevaraukset. Kartoissa on esitetty ne
aluevaraukset, joiden on katsottu olevan oleellisimpia tulvien kannalta. Keski-Pohjanmaan osalta
kuvassa 4 on näytetty maakuntakaavan mukaiset aluevaraukset ja kohdemerkinnät. Pohjanmaan
maakunnan osalta puolestaan kuvassa 4 on esitetty aluevaraukset pohjautuen Vaasan rannikkoseu-
dun seutukaavaan.

Kuva 4. Suunniteltu maankäyttö Keski-Pohjanmaan rannikkoalueella pohjautuen maakuntakaavaan.
(©SYKE, ELY-keskukset)
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Kuva 5. Suunniteltu maankäyttö Pohjanmaan rannikkoalueella pohjautuen Vaasan rannikkoseudun
seutukaavaan.(©SYKE, ELY-keskukset)
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2.4 Luonnonsuojelualueet ja kulttuuriympäristökohteet

Vesipolitiikan puitedirektiivin myötä käynnistetyssä vesienhoidossa kiinnitetään erityistä huomiota
sellaisiin elinympäristöjen tai lajien suojeluun määriteltyihin alueisiin, joilla veden tilan ylläpito tai
parantaminen on suojelun kannalta tärkeää. Nämä alueet ovat sisällytetty vesipuitedirektiivin mu-
kaiseen suojelualueiden rekisteriin, johon Suomessa on valittu erityisesti ns. luontodirektiivin ja
lintudirektiivin alueita. (Leikola ym. 2006) Eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkä-
meren rannikkoalueella on useita vesipuitedirektiivin mukaisia Natura 2000-alueita (taulukko 2).
Merenkurkun saaristo puolestaan on hyväksytty Unescon maailman luonnonperintöluetteloon
vuonna 2006 (kuva 6). Alue on Suomen ensimmäinen luonnonperintökohde. Saaristo on jääkauden
muokkaama ja maankohoamisesta aiheutuen jatkuvasti muuttuva maisema.

Taulukko 2. Eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja Pohjoisen Selkämeren rannikkoalueella sijaitsevat vesi-
puitedirektiivin mukaiset Natura-alueet (Leikola ym. 2006).
Nimi Kunta/Kunnat
Petolahdenjoki jokisuisto Maalahti
Vassorfjärden Mustasaari, Vöyri
Sundominlahti Mustasaari, Vaasa
Lapväärtin jokilaakso Kauhajoki, Isojoki, Kristiinankaupunki, Karijoki
Lapväärtin kosteikot Kristiinankaupunki
Merenkurkun saaristo Mustasaari, Vöyri, Vaasa, Maalahti, Korsnäs, Uusikaarlepyy
Luodon saaristo Luoto, Pietarsaari, Kokkola
Uudenkaarlepyyn saaristo Uusikaarlepyy
Kristiinankaupungin saaristo Kristiinankaupunki, Kaskinen, Närpiö
Närpiön saaristo Närpiö, Korsnäs
Kokkolan saaristo Kokkola
Rummelön-Harrbådan Kokkola
Rahjan saaristo Kalajoki, Kokkola
Maakannuskarinlahti ja Viirretjoen suisto Kalajoki, Kokkola
Kåtölandet Kokkola
Lestijoki Kalajoki, Kannus, Kokkola, Toholampi

Kuva 6. Merenkurkun saariston Unescon maailman luonnonperintökohde. (kartta:© SYKE, ELY-keskukset,
© Affecto Finland Oy, Karttakeskus, Lupa L4659; valokuva Sevola 2010)

Kulttuuriympäristö on käsite, jolla tarkoitetaan ympäristöä, jonka ominaispiirteet ilmentävät kult-
tuurin vaiheita sekä ihmisen ja luonnon vuorovaikutusta. Kulttuuriympäristö muodostuu kolmesta



Tulvariskien alustava arviointi 30.3.2011

12

erilaisesta osakokonaisuudesta; rakennusperintö, kulttuurimaisema ja muinaisjäännökset. Eteläisen
Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkämeren rannikkoalueella matalilla alueilla rannikon tun-
tumassa olevia valtakunnallisesti merkittäviksi luokiteltuja rakennettuja kulttuuriympäristökohteita
on noin 70 kappaletta (Museovirasto 2010). Pohjanmaalla on yleisesti ottaen runsaasti muinaisjään-
nöksiä, mutta aivan rannikon tuntumassa niitä on harvakseltaan.

3 Kokemukset tulvista

3.1 Toteutuneet tulvat

Eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkämeren rannikkoalueilla meritulvista aiheutu-
neet vahingot ovat olleet harvinaisia. Myöskään alueen pienillä valuma-alueilla ei ole dokumentoi-
tua tietoa saatavilla tapahtuneista merkittävistä tulvista tai tulvavahingoista. Meritulvat aiheutuvat
yleensä myrskyistä, mutta rannikkoalueiden tulvariskejä arvioitaessa on hyvä huomioida myös mui-
ta vedenkorkeuteen vaikuttavia tekijöitä kuten esim. jääpadot jokisuilla.

3.1.1 Merivesitulvat

Tavallisesti myrskyt ovat voimakkaimmillaan syksyllä ja talvella. Ilmatieteenlaitoksen mittaamat
merivedenkorkeuden ääriarvot Pohjanmaan rannikkokaupungeissa on esitetty taulukossa 3. Suurin
havaittu vedenkorkeus kaikilla kolmella havaintoasemalla (Pietarsaari, Vaasa ja Kaskinen) on mi-
tattu tammikuussa 1984. Eteläisellä Selkämerellä 1970-luvulla mitattu 5,5 metrin merkitsevä aal-
lonkorkeus edustaa edelleen korkeinta havaittua merkitsevää aallonkorkeutta. Korkein yksittäinen
aalto oli tuolloin 10 metriä. Perämerellä vastaavasti korkein mitattu merkitsevä aallonkorkeus on
ollut 3,1 metriä ja korkein yksittäinen aalto 5,6 metriä. (Itämeriportaali 2010d.)

Taulukko 3. Mitatut meriveden korkeuden ääriarvot teoreettisen keskiveden (MW) ja N60-
korkeusjärjestelmän suhteen Pietarsaaressa, Vaasassa ja Kaskisissa (Itämeriportaali 2010b).

Asema Maksimi MW
[cm]

Maksimi N60
[cm]

Mitattu pvm

Pietarsaari +139 +137 14.1.1984
Vaasa +144 +142 14.1.1984
Kaskinen +148 +146 14.1.1984

Merentutkimuslaitoksen selvityksen mukaan kerran 200 vuodessa toistuva meriveden korkeus on
Pietarsaaressa N + 125 cm, Vaasassa N +119 cm ja Kaskisissa N +127 cm (Kahma ym.1998).
Nämä korkeudet ovat hiukan alle havaittujen maksimien (taulukko 3). Pietarsaaressa kyseinen kor-
keus on noin 10 cm alle havaitun maksimin ja vastaavasti Vaasassa ja Kaskisissa noin 20 cm alle
havaitun maksimiarvon.

Meriveden korkeus vaikuttaa rannikon makeavesialtaiden juoksutuksiin ja tätä kautta voi epäsuoras-
ti aiheuttaa esim. tulvavahinkoja makeavesialtaiden rannoilla. Esimerkiksi syksyllä 2006 merivesi
pysyi yli normaalin tason (noin +50 cm) monta viikkoa ja Luodon-Öjanjärven makeavesialtaasta ei
voitu johtaa vettä mereen, koska meri oli merkittävästi korkeampi kuin järvi.  Ennen kuin merivesi
laski, järven vedenpinta ehti nousta noin +50 cm. Luvan mukaan korkein sallittu korkeus on välillä
+10 cm:n ja +20 cm:n yli meriveden keskikorkeuden (N60). Tämän tapahtuman seurauksena muu-
tamia vapaa-ajan asuntoja kastui. Erityinen ongelma oli kuitenkin samassa yhteydessä järveen las-
kevat happamat vedet, joita ei saatu pois ja niistä aiheutui laaja kalakuolema, jossa melkein koko
Luodonjärven kalasto kuoli. (Storberg 2011.)
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3.1.2 Vesistötulvat (rannikon pienet valuma-alueet)

Tarkasteltavalta rannikkoalueelta löytyy hyvin vähän selvityksiä aiemmista tulvista tai tietoja, että
alueella olisi tulvista aiheutunut tulvariskilain mukaisia merkittäviä vahinkoja. Kokkolan keskustan
halki virtaa Sunti, joka laskee Vanhansatamanlahdelle. Sunti on aiheuttanut vähäisiä tulva-ongelmia
Kokkolan keskustassa esim. kevyen liikenteen väyliä on ollut muutamia päiviä poikki tulvivan ve-
den vuoksi.

Vaasan kaupungin eteläpuolella sijaitsee Vanhan Vaasan kanaali, joka sijaitsee Laihianjoen vesistö-
alueen läheisyydessä. Kanaalilla on oma valuma-alueensa kooltaan 30 km2 eikä se siten kuulu Lai-
hianjoen valuma-alueeseen. On kuitenkin huomioitavaa, että suuremmilla tulvilla osa Laihianjoen
tulvavesistä saattaa purkautua Vanhan Vaasan kanaalin kautta mereen, kuten tapahtui vuoden 1984
kevättulvassa.

3.1.3 Jääpatotulvat

Jokisuilla muodostuvat jääpadot aiheuttavat ongelmia rannikkoalueilla ja seurauksena tulvista saat-
taa aiheutua vahinkoa rantarakennuksille. Esimerkiksi Kyrönjoen suistossa oli 2000-luvun alussa
myrskyn vaikutuksista johtuva tulva, jossa vesi ja jäät aiheuttivat vahinkoja joillekin kesämökeille.
Suurten vesistöalueiden jokisuilla jääpadoista aiheutuneiden tulvien aiheuttamia vahinkoja on käsi-
telty tarkemmin jokikohtaisissa tulvariskien alustavien arviointien raporteissa.

3.2 Arvio vastaavien tulvien vaikutuksista nykytilanteessa

Eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkämeren rannikkoalueilla meritulvista aiheutu-
neet vahingot ovat olleet vähäisiä eikä tarkkoja tietoja niistä aiheutuneista vahingoista ole saatavilla.
Koska meritulvat ovat pääsääntöisesti matalapainemyrskyjen aiheuttamiin, niin tulvat ovat yhtey-
dessä myös tuulen aiheuttamiin vahinkoihin eikä meritulvasta aiheutuneiden vahinkojen erottelu
näistä ole helppoa.

4 Mahdolliset tulevaisuuden tulvat ja tulvariskit

4.1 Ilmastonmuutoksen vaikutus

Tulvasuojelussa ja rantarakentamisessa ilmastonmuutos tulee ottaa huomioon. Tulvien aiheuttamia
vahinkoja voidaan parhaiten välttää ohjaamalla rakentamista järkevästi tulvat huomioiden eli toisin
sanoen rakentamista ei tulisi suunnata liian matalaan maastokohtaan.

4.1.1 Itämeri

Suomessa ilmastonmuutoksen vaikutuksia Itämereen tutkitaan Ilmatieteen laitoksella, Suomen ym-
päristökeskuksessa, Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksessa ja yliopistoissa. Itämerellä ilmas-
tonmuutoksen arvioidaan yleisesti ottaen leudontavan jääoloja, nostavan kesäkauden lämpötilaa,
laskevan suolaisuutta ja hidastavan maankohoamista sekä mahdollisesti nostavan merenpintaa.
(Itämeriportaali 2011e.)

Tällä hetkellä ilmastonmuutostutkijat pitävät todennäköisimpänä skenaariona sitä, että ilmaston-
muutoksen johdosta valtamerien merenpinta nousee noin 40 cm vuoteen 2100 mennessä. Merentut-
kimuslaitos on laatinut vuonna 1998 suositukset alimmista rakennuskorkeuksista eri puolille Suo-
men rannikkoa (Kahma ym.1998). Suositukset perustuvat havaittuun Itämeren veden pinnan korke-
uksiin ja niissä on myös huomioitu ilmastonmuutoksen vaikutus merenpinnan nousuun. (Itämeri-
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portaali 2011f.) Alimmat suositeltavat rakentamiskorkeudet (sis. aaltoiluvaran) ovat Pietarsaaressa
N + 155 cm, Vaasassa N +150 cm ja Kaskisissa N +160 cm (Kahma ym.1998). On kuitenkin
huomioitavaa, että rakentamiskorkeussuositus on kuitenkin aina vahvasti paikkasidonnainen. Meri-
vesikorkeuksien vaihteluista saa tarvittaessa tietoa Ilmatieteenlaitokselta.

Teknologian tutkimuskeskuksen (VTT) laatimassa tutkimusraportissa "Kokkolan Vanhansatama-
lahden yleiskaavan ilmastovaikutukset" (Wahlgren ym. 2008) on analysoitu Kokkolan Vanhansa-
tamalahden yleiskaavaa ilmastonmuutoksen vaikutuksen näkökulmasta. Raportissa on muun muas-
sa esitelty erilaisia skenaarioita ennakoiduista merenpinnan tason muutoksista Vanhansatamalahden
alueelle. Raportissa on annettu suunnitteluohjeita ja suosituksia kyseisen alueen rantarakentami-
seen.

4.1.2 Jokivesistöt

Suomen vesiolosuhteiden arvioidaan muuttuvan merkittävästi ilmastonmuutoksen seurauksesta.
Yleisesti ottaen tulvariskien oletetaan lisääntyvän ilmastonmuutoksen vaikutuksesta. Suomen ym-
päristökeskuksessa (SYKE) on tutkittu ilmastonmuutoksen vaikutusta Suomen sääoloihin ja vesis-
töjen hydrologiaan.

Ilmastonmuutoksen vaikutuksesta keskilämpötilan arvioidaan Suomessa nousevan 3-7 °C vuoteen
2100 mennessä. Sadannan arvioidaan kasvavan 13-26 % . Suomen ilmasto on 1900-luvulla läm-
mennyt 0,7 astetta. Vesistöissä on jo havaittavissa monia ilmastonmuutokseen viittaavia muutoksia.
Kevättulvat ovat aikaistuneet, talven virtaamat ovat kasvaneet ja uusia vedenkorkeusennätyksiä on
syntynyt paikoin viime vuosina. (Veijalainen ja Vehviläinen 2008, Korhonen 2007.)

Ilmaston muuttuessa kasvava sadanta lisää virtaamaa ja valuntaa. Talven valunnan ennustetaan kas-
vavan merkittävästi lumen sulamisen ja vesisateiden lisääntymisen takia. Talven lisääntyvät virtaa-
mat ovat merkityksellisiä etenkin suppo- ja jääpatojen muodostumisessa. Pohjanmaalla lumimäärien
ennustetaan vähenevän, joten keväiset lumensulamistulvat jäävät pienemmiksi. Keväällä tulvahui-
pun ennustetaan esiintyvän hieman nykyistä aiemmin. Kesäinen haihdunta lisääntyy keskilämpöti-
lojen nousun seurauksena. Kesäaikainen valunta pienenee aiheuttaen vedenpintojen laskua monin
paikoin. Myös pohjavedenpinnat laskevat. Kesän ja alkusyksyn kuivuuden ennustetaan lisääntyvän
monin paikoin. Sadetulvien arvioidaan yleistyvän rankkasateiden kasvun myötä varsinkin vähäjär-
visillä ja pienillä vesistöalueilla. Suurten sateiden on arvioitu kasvavan jopa 40-60 % lisäten merkit-
tävästi kesä- ja syksytulvien sekä taajamatulvien riskiä monin paikoin. (Korhonen 2007, Veijalainen
ja Vehviläinen 2009a, Veijalainen 2009.)

4.2 Muun pitkäaikaisen kehityksen vaikutus tulvariskeihin

Eteläisen Perämeren, Merenkurkun ja pohjoisen Selkämeren rannikkoalueen kuntien asukasmäärien
arvioidaan jonkin verran kasvavan vuoteen 2025 mennessä. Suurinta kasvun ennustetaan olevan
Vaasan ja Kokkolan kaupungeissa (taulukko 1). Tulevaisuuden tulvariskit määräytyvät riskikohtei-
den määrän ja hydrologisten olosuhteiden muuttumisen mukaan. Tulvariskit ovat suurimmillaan
asutuksen keskuudessa, joten asutuksen leviäminen alaville tulvaherkille rannikkoalueille tulisi kas-
vattamaan tulvavahinkojen laajuutta alueella.
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5 Tulvariskin määrittäminen

Tulvariskillä tarkoitetaan tulvan todennäköisyyden ja tulvasta aiheutuvien vahingollisten seurausten
yhdistelmää. Tulvariskien hallintalain mukaan tulvariskien merkittävyyttä arvioitaessa tulee ottaa
huomioon seuraavat tulvasta mahdollisesti aiheutuvat yleiseltä kannalta katsoen vahingolliset seu-
raukset, kuitenkin alueelliset ja paikalliset olosuhteet huomioon ottaen (Laki 620/2010, 8§ merkit-
tävät tulvariskialueet):

1) vahingollinen seuraus ihmisten terveydelle tai turvallisuudelle;
2) välttämättömyyspalvelun kuten vesihuollon, energiahuollon, tietoliikenteen, tieliikenteen

tai muun vastaavan toiminnan pitkäaikainen keskeytyminen;
3) yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja turvaavan taloudellisen toiminnan pitkäaikainen kes-

keytyminen;
4) pitkäkestoinen tai laaja-alainen vahingollinen seuraus ympäristölle; tai
5) korjaamaton vahingollinen seuraus kulttuuriperinnölle.

Näiden lisäksi alustavissa arvioinnissa huomioidaan kokemusperäinen tieto eli tieto aikaisemmista
tulvista ja niistä aiheutuneista vahingoista, sekä ilmastonmuutoksen tai muun pitkäaikaisen kehityk-
sen aiheuttama vaikutus tulvien esiintymiseen.

Suomen ympäristökeskus (SYKE) on laatinut koko Suomen rannikolle paikkatietoanalyysin meri-
tulvasta. Analyysin avulla pystytään yhtenäistämään mahdollisten merkittävien tulvariskialueiden
valintaa valtakunnallisesti. Merivesitulvien osalta tehtävässä analyysissä käytetyt vedenkorkeudet
perustuvat entisen Merentutkimuslaitoksen määrittämiin alimpiin suositeltaviin rakennuskorkeuk-
siin (sis. minimiaaltoiluvara), joihin on lisätty tässä vielä 20 cm (Kahma ym. 1998.) Analyysissä
käytetyt vedenkorkeudet ovat näin ollen Pietarsaaressa N +  175  cm,  Vaasassa  N +170 cm ja
Kaskisissa N +180 cm. Kuvassa 7a ja 7b on esitetty analyysillä tuotettu karkea, kerran 1000:ssa
vuodessa toistuvan tulvan peittävyys Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilla.

Kullakin alueella on käytetty parasta mahdollista saatavilla olevaa Maanmittauslaitoksen korkeus-
aineistoa seuraavassa järjestyksessä: (1) KM2, (2) autom. luokiteltu laserpistepilvi, (3) KM10 ja (4)
KM25. Mallinnus on tehty 25 m ruutukoossa. Analyysillä saadaan tuotettua kartta karkean tason
tulvan peittävyydestä rannikolla. Kerran 1000:ssa vuoden toistuvan tulvan peittävyyden avulla arvi-
oidaan mahdolliset merkittävät tulvariskialueet, joita tulisi tarkastella tarkemmin tulvavaara- ja tul-
variskikarttojen avulla. Merkittävien meritulvariskialueiden tunnistamisessa voidaan käyttää lisäksi
ns. tulvariskiruutuja ja -riskialueita, jotka on sovellettu pelastustoimen käyttämistä riskiruuduista
(taulukko 4). Tulvaruutujen luokitusperusteena käytetään rakennus- ja huoneistorekisterin (RHR)
asukasmäärää ja kerrosalaa tulva-alueella 250x250 m kokoisella ruudulla. Tällöin ruudut, joissa on
suurin riski, merkitään riskiluokkaan I ja ruudut, joissa on pienin riski, merkitään riskiluokkaan IV.
Riskialue muodostuu, kun vähintään 10 samaan tai sitä korkeampaan riskiluokkaan kuuluvaa riski-
ruutua ovat yhteydessä toisiinsa. Tulvariskien tunnistamisessa on käytetty riskiruututarkastelun li-
säksi myös RHR:n erityiskohteita sekä muita paikkatietoaineistoja, jotka on esitetty SYKE:n julkai-
sussa 2/2008 (Alho ym. 2008).

Taulukko 4. Riskiruutujen luokittelu asukasmäärän ja kerrosalan perusteella.
Riskiluokka Asukasmäärä Kerrosala [m2]
I > 250 tai > 10 000
II 61 – 250 tai 2 501 – 10 000
III 10 – 60 tai 250 – 2 500
IV < 10 ja < 250
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Kuva 7a. Kerran 1000 vuodessa toistuvan tulva peittävyys Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueil-
la (Lohtaja-Pietarsaari). (© SYKE; ELY-keskukset; taustakartta © Affecto Finland Oy, Karttakeskus, Lupa
L4659)
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Kuva 7b. Kerran 1000 vuodessa toistuvan tulva peittävyys Pohjanmaan rannikkoalueella (Uusikaarlepyy-
Kristiinankaupunki). (© SYKE; ELY-keskukset; taustakartta © Affecto Finland Oy, Karttakeskus, Lupa
L4659)
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6 Tulvariskialueiden tunnistaminen

Tässä kappaleessa käsitellään merkittävien tulvariskialueiden valintaa Keski-Pohjanmaan ja Poh-
janmaan rannikkoalueilla. Tunnistaminen perustuu kappaleessa 5 selostettuun menetelmään. Tar-
kastelussa joudutaan turvautumaan erilaisiin paikkatieto- sekä kartta-aineistoihin, joiden tiedot ovat
osittain puutteellisia. Tietojen täydennys sekä tulvahaavoittuvuuden tarkempi arviointi tehdään vas-
ta mahdollisten jatkotoimenpiteiden yhteydessä eli tulvavaara- ja tulvariskikartoituksen yhteydessä.
Kappaleessa tarkastellaan merivesitulvien aiheuttamia tulvariskejä, mutta myös rannikon välialueet
huomioidaan vesistötulvien osalta.

Tarkastelussa ei ole arvioitu yksittäisten kohteiden tarkempaa tulvahaavoittuvuutta, vaan arviossa
on käytetty vain kohteen sijaintia ja sen sijoittumista vesistöön nähden tai merivesitulvien osalta
laskennalliselle tulva-alueelle. Tulvariskin merkittävyys tietyllä alueella tulee voida perustella lain 8
§:ssä lueteltujen vahingollisten seurausten perusteella. Yksittäiseen vahinkokohteeseen liittyvien
omaisuusarvojen suuruus ei ole arvioinnissa ratkaisevaa, vaan merkittävälle tulvariskialueelle tun-
nusomaista on suuri yksittäisten vahinkokohteiden lukumäärä ja sen perusteella mahdollinen merki-
tys myös yleiseltä kannalta.

6.1 Kokemusperäinen tieto ja aikaisemmat selvitykset

Tarkasteltavalta rannikkoalueelta löytyy hyvin vähän dokumentoitua tietoa aiemmista merivesitul-
vista tai vesistötulvista (pienet valuma-alueet). Luvussa kolme on esitetty havaitut maksimi merive-
den korkeudet vuodelta 1984. Mutta esimerkiksi Perhonjoen alaosalla tulvavaarakartoituksen yh-
teydessä tarkasteltiin meriveden vaikutusta joen alaosalla toistuvuudella HW 1/200 eli meriveden-
korkeudella N60+1,33m. Tarkastelussa ei kuitenkaan huomioitu jokitulvaa, koska niiden yhtäaikai-
nen esiintyminen on epätodennäköistä. Kartoituksen pohjalta katsottiin, että Kokkolan keskusta-
alueelle ei näytä uhkaa muodostuvan meritulvasta. Saatavissa olevien tietojen perusteella todetaan,
että tarkasteltavalla rannikkoalueella ei ole esiintynyt tulvia, joista olisi aiheutunut tulvariskien hal-
linnasta annetun lain 8 §:n 1 momentissa tarkoitettuja yleiseltä kannalta katsoen vahingollisia seu-
rauksia.

6.2 Tulvalla altistuva väestö ja taloudellinen toiminta

Tarkasteltaessa rakennetun ympäristön sijaintia esille nousevat suuret kaupungit. Suurten kaupunki-
en läheisyydessä tai mahdollisesti niiden läpi kulkevat pienet ojat, purot yms. ovat pieniä eikä tar-
kempia tulvakartoituksia niille ole tehty. Etenkin alueilla, joissa rakennetun alueen pinta-ala on yli 1
000 ha, voidaan olettaa olevan enemmän riskejä. Tällaisia pieniä vesistöalueita tarkasteltavalla ran-
nikkoalueella on neljä (taulukko 5). Rakennetun alueen pinta-ala on näissä suuri. Kaksi näistä vesis-
töalueista käsittää Kokkolan keskustan alueen, yksi Vaasan keskustan alueen ja yksi Pietarsaaren
keskustan alueen. Kyseiset valuma-alueet ovat kuitenkin kooltaan pieniä ja keskimääräiset virtaa-
mat niissä ovat pieniä. Näille alueille olisi kuitenkin suositeltavaa tehdä tarkempia selvityksiä, siitä
miten kaupunkien läpi kulkevien purojen, ojien ja muiden uomien mahdolliset poikkeuksellisen
korkeat ylivirtaamat vaikuttaisivat alueella.
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Taulukko 5. Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueen pienet vesistöalueet, joiden rakennetun alu-
een pinta-ala on yli 1000 ha (Corine 2000).
Valuma-alueen
tunnus

Valuma-alueen nimi Kunta Rakennetun alueen pin-
ta-ala (ha)

83V127 - (välialue) Vaasa 3 900
84V026 - (välialue) Pietarsaari 1 200
84V044 - (välialue) Kokkola 1 100
84.045 Vikströmsbäckenin valuma-alue Kokkola 1 200

Kerran 1000 vuodessa toistuvalla tulva-alueella olevat asukkaat ja asuinrakennukset Pohjanmaan
ja Keski-Pohjanmaan rannikkoalueilla on esitetty taulukossa 6. Vaasassa asukkaita ja asuntoja on
kyseisellä tulva-alueella eniten (arviolta 1000 asukasta) ja toiseksi eniten Mustasaaressa (arviolta
500 asukasta). Kerran 1000 vuodessa toistuvalla tulvalla näin ollen olisi kokonaisuudessa uhattuna
kolme tuhatta asukasta tarkasteltavalta rannikkoalueelta. Tulva-alueella oleva asutus on levittäyty-
nyt tasaisesti koko kunnan rannikkoalueelle ja saaristoon. Riskiruututarkastelun (selostettu kappa-
leessa 5) perusteella tarkasteltavalla rannikkoalueella on vain kaksi aluetta, joissa 10:stä tai useam-
masta ensimmäisen, toisen tai kolmannen riskiluokan ruudusta muodostuu yhtenäinen riskiruutu-
alue. Nämä alueet ovat Vaasan Vaskiluoto ja Luodon Vikarholmen-Storströmmen. Kerran 1000
vuodessa toistuvalla tulva-alueella on paljon asukkaita myös Mustasaaressa ja Pietarsaaressa.
Tarkasteltava rannikkoalue on suurelta osin yleiskaavoitettua aluetta. Tulvien aiheuttamia vahinkoja
voidaan parhaiten välttää ohjaamalla rakentamista järkevästi tulvat huomioiden ja huolehtimalla
riittävästä rakentamiskorkeudesta.

Taulukko 6. Kerran 1000 vuodessa toistuvan tulva-alueelle olevat asukkaita ja asuinrakennuksia Keski-
Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilla (RHR2008).

Kunta Asukkaat
(kpl)

Asuinrakennukset
(lkm)

Kerrosala
(m2)

Vaasa 1000 430 160 000
Mustasaari 500 230 120 000
Luoto 340 100 60 000
Pietarsaari 280 120 80 000
Kokkola 250 120 100 000
Vöyri 100 50 50 000
Kristiinankaupunki 90 50 50 000
Pedersöre 70 20 10 000
Maalahti 70 20 70 000
Närpiö 50 20 50 000
Uusikaarlepyy 50 30 40 000
Korsnäs 40 20 50 000
Kruunupyy 20 10 10 000
Kaskinen >0 >0 20 000
yhteensä n. 3 000 kpl n. 1 200 kpl n. 900 000 m2

Tulvariski yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja turvaavalle taloudelliselle toiminnalle voi aiheutua
silloin, kun tulvan takia joudutaan pitkäaikaisesti keskeyttämään merkittäviä teollisuuden tai elin-
keinon harjoittamisen toimintoja. Tarkasteltaessa tulvariskiä taloudelliselle toiminnalle otetaan
huomioon rannikkoalueella olevat liiketoiminnot esimerkiksi elintarviketeollisuus ja kemian teolli-
suus, joiden toimivuus olisi turvattava kaikissa olosuhteissa.

Tarkasteltavalla rannikkoalueella ei ole sellaista merkittävää taloudellista toimintaa, jonka pitkäai-
kainen keskeytyminen aiheuttaisi merkittävää haittaa ja jonka toimivuus olisi turvattava kaikissa
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olosuhteissa. Rannikolla sijaitsevista teollisuus-, voimalaitos- ja satama-alueista suurimmat ovat
Kokkolan Ykspihlaja, Vaasan Vaskiluoto ja Kristiinankaupungin Karhusaari sekä Pietarsaa-
ren Leppäluoto. Näiden toiminnalle voi kuitenkin aiheutua taloudellista haittaa merivesitulvista,
jos merivesitulva aiheuttaa häiriötä sähkön- tai lämmöntuotannossa, katkoo liikenneyhteyksiä tai
aiheuttaa vauriota satama-alueiden rakenteille. Vuoden 2009 tilastojen mukaan tavaramäärässä mi-
tattuna rannikon satamat ovat suuruusjärjestyksessä: Kokkola, Vaasa, Pietarsaari, Kaskinen ja Kris-
tiinankaupunki (Suomen satamaliitto 2010). Kaikki rannikon satamat ovat osittain kerran 1000:ssa
vuodessa toistuvan tulvan alueella.

6.3 Vaikeasti evakuoitavat kohteet

Asutuksen erityiskohteita, kuten vanhainkoteja, sairaaloita ja päiväkoteja, tarkasteltaessa on käytet-
ty rakennus- ja huoneistorekisterin tietoja, jotka saattavat olla osittain puutteellisia. Nämä tiedot
tulisi tarkistaa mahdollisen tulvariskikartoituksen yhteydessä, jotta kohteiden tulvasuojelua ja pelas-
tusreittejä voidaan suunnitella paremmin. Erityisiä riskikohteita suurtulvalla ovat sairaalat ja van-
hainkodit, koska niissä olevien ihmisten liikkuminen on rajoitettua. Muita riskialttiita kohteita ovat
mm. päiväkodit ja koulut. Rannikkoalueella kerran 1000 vuodessa toistuvan tulvan alle jääviä vai-
keasti evakuoitavia kohteita on ainoastaan muutamia yksittäisiä hoito- ja oppilaitoksia (RHR
2009), jotka voidaan mahdollisesti suojata erikseen.

6.4 Tulvariski ympäristölle ja kulttuuriympäristölle

Tarkasteltaessa tulvariskiä ympäristölle tarkastelussa otetaan huomioon kohteet, jotka voivat aihe-
uttaa tulvatilanteessa ympäristön äkillistä pilaantumista. Ympäristölle tulvalla mahdollisesti vahin-
koa voivat aiheuttaa mm. erilaiset polttoaine- ja muut kemikaalisäiliöt, jätevedenpuhdistamot, eläin-
suojta ja niiden lietesäiliöt (turkistarhat eivät ole tässä tarkastelussa). Tarkastelussa otetaan huomi-
oon Euroopan parlamentin ja neuvoston IPPC-direktiivin (ympäristön pilaantumisen ehkäisemisen
ja vähentämisen yhtenäistäminen) mukaiset teollisuuslaitokset sekä muut ympäristölupavelvolliset
toimijat (VAHTI 2003).

IPPC-direktiivin mukaisia toimijoita kerran 1000 vuodessa toistuvalle tulva-alueelle sijoittuu 1 kpl
ja muita ympäristölupavelvollisia runsas 20 kpl (VAHTI 2003). Näistä Vaasan kaupungin alueelle
sijoittuu suurin osa. Vaasan Vaskiluodossa sijaitsee yksi IPPC-direktiivin mukainen energia-alan
teollisuuslaitos. Muista ympäristölupavelvollisista kohteista 14 sijaitsee eri puolilla Vaasan kaupun-
gin aluetta. Ainoa hiukan suurempi tarkasteltavien riskikohteiden keskittymä on Vaskiluodon alu-
eella, jossa ympäristölupavelvollisia kohteita on neljä. Loput ympäristölupavelvolliset toimijat ja-
kautuvat seuraavasti; Kokkolassa viisi eri puolella Kokkolan aluetta, Mustasaaressa kolme ja Vöy-
rillä yksi. Kokkolan alueella kaupungin jätevedenpuhdistamo Ykspihlajassa sijaitsee lähellä tärkeää
pohjavesialuetta ja jätevedet laskevat vesipuitedirektiivin mukaiselle Natura-alueelle. Laaditulla
tulva-alueella on myös joitakin yksittäisiä eläinsuojia, mutta selkeää ryhmittymää tulva-alueelle ei
niistä muodostu. Näiden yksittäisten riskikohteiden riittävä korkeus tulisi tarkistaa ja toiminta var-
mistaa siten, että tulvista ei aiheutuisi haittaa ympäristölle.

Tulvista voi aiheutua vahinkoja kulttuuriympäristölle, jos tulvavesi kastelee vanhoja rakennuksia.
Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt 2009-kohteista 36 kohdetta on koko-
naan tai osittain tulva-alueella (taulukko 7). Peruskartan perusteella näistä 24 kohteessa on raken-
nuksia tulva-alueella (R= Rakennuksia tulva-alueella).
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Taulukko 7. Kerran 1000 vuodessa toistuvan tulva-alueelle olevat valtakunnallisesti merkittävät kulttuu-
riympäristökohteet (RKY) Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilla (Museovirasto 2010).
Kohteen nimi Kunta Onko rakennuksia tulva-

alueella (1/1000 vuotta)?
Raumankarin vanha asutus ja Himangan kirkko Kalajoki kyllä
Ohtakarin kalastajayhdyskunta ja luotsiasema Kokkola kyllä
Kokkolan ruutukaava-alueen puutalokorttelit:
Suntinsuun venevajat

Kokkola kyllä

Palman alueen huvila-asutus:
Villa Palma ja Villa Marocko
Villa Carlshamn
Villa Metsola

Kokkola
Kokkola
Kokkola
Kokkola

ei
kyllä
kyllä

Luodon kirkko ympäristöineen Luoto ei
Öuranin kalasatama Luoto ei
Pietarsaaren vanha satama Pietarsaari kyllä
Pohjoisnummen puukaupunginosa ja Strengbergin
tupakkatehdas

Pietarsaari kyllä

Pedersören kirkko ja Kirkkoranta Pietarsaari ei
Storsandsundin kyläasutus Pedersöre ei
Skrivarsin raittiasutus Uusikaarlepyy ei
Oravaisten taistelutanner ja Minnestodsin tie Vöyri ei
Tottesundin virkatalo Vöyri kyllä
Klemetsin taloryhmä Vöyri ei
Björkön kylämaisema Mustasaari kyllä
Pohjanmaan teollisuuden kartanot Mustasaari kyllä
Raippaluodon kylä ja kalasatama Mustasaari kyllä
Merenkurkun saariston majakka- ja luotsisaaret Mustasaari ei
Palosaaren satama-, telakka-, ja tehdasalue Vaasa kyllä
Suomen sokerin Vaasan tehdas asuinalueineen Vaasa kyllä
Vaasan Vanha hautausmaa Vaasa ei
Vaasan rantapuistovyöhyke julkisine rakennuksineen
ja Vaasan Höyrymylly

Vaasa kyllä

Vanha Vaasa ja Mustasaaren kirkko Vaasa kyllä
Söderfjärdenin viljely- ja kylämaisema Vaasa kyllä
Åminnen kalasatama Maalahti kyllä
Pohjanmaan teollisuuden kartanot Maalahti ei
Bergön satamat ja saaristokylä Maalahti kyllä
Moikipään kalasatama Korsnäs kyllä
Harrströmin kalasatama ja kylä Korsnäs kyllä
Pohjanmaan teollisuuden kartanot Närpiö ei
Kaskisten ruutukaava-alue Kaskinen kyllä
Kristiinankaupungin ruutukaava-alue Kristiinankaupunki kyllä
Kiilin kalasatama Kristiinankaupunki kyllä

Pääosin kaikki tarkastelussa esille nousseet kohteet ovat jakautuneet suhteellisen tasaisesti eri puo-
lelle rannikkoaluetta, mutta laajimmat kohteet ovat Kokkolan, Vaasan ja Mustasaaren kuntien
alueilla. Tosin huomioiden analyysin epätarkkuuden tulee alla olevaan kohdekohtaiseen listaukseen
suhtautua varauksella. Listasta saattaa myös puuttua joitakin rannikkoalueen tuntumassa sijaitsevia
yksittäisiä kohteita. Peruskarttatarkastelun perusteella lähes kaikissa yllä esitetyissä kohteissa on
rakennuksia tulva-alueella, mutta tarkemmassa tarkastelussa tulisi selvittää tulvan aiheuttamia va-
hinkoja. Tästä syystä ehdotetaan tulvakartoitettavaksi kaikki valtakunnallisesti merkittävät kulttuu-
riympäristökohteet, joissa on peruskartan perusteella rakennuksia tulva-alueella.
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6.5 Yhteiskunnan kannalta tärkeät toiminnot

Tarkasteltaessa tulvista mahdollisesti aiheutuvia vahinkoja yhteiskunnan kannalta tärkeille koh-
teille rannikkoalueella huomioidaan mm. tietoliikenteen rakennukset, paloasemat, väestönsuojat,
energiantuotanto- ja siirtorakennukset, vedenottamot sekä tie- ja rautatieverkostot. Kunnallisteknii-
kalle voi aiheutua vahinkoja juomaveden sotkeutumisesta ja viemäriveden ohipumppauksesta ja
kaukolämpöputkistokanavat voivat täyttyä tulvavedellä. Tulvista voi aiheutua vahingollista seuraus-
ta ihmisten terveydelle, jos tulvan seurauksena talousvesi pilaantuu. Puistomuuntamoille tulva voi
aiheuttaa haittaa puolen metrin vesisyvyydellä, pylväsmuuntamoille haittaa voi aiheutua veden syö-
vyttäessä maata pylvään juurelta. Sähköaseman kastuminen voi aiheuttaa sähköjen katkeamisen, jos
sähkönsaantia ei voida korvata toisella asemalla.

Suurempia pintavedenottamoita rannikkoalueen tuntumassa on kolme; Åminnen vesilaitos (Pietar-
saari) ja Kaitsor-Karvat djupvattenandelslag (Vöyri) sekä Vaasan vesilaitos (Mustasaari). Åminnen
raakavesipumppaamo sijaitsee Ähtävänjoen alaosalla ja sen vedenjakelupiirissä on n. 19 000 asu-
kasta Pietarsaaresta ja Luodosta. Vaasan kaupunki puolestaan hankkii kaiken raakavetensä Pilvi-
lammesta, mikä toimii Kyrönjoelta pumpattavan veden varastoaltaana, josta vesi johdetaan edelleen
vesilaitokselle. Raakavedenpumppaamoista ei mikään sijaitse tulva-alueella.

Pohjavedenottamoita rannikkoalueella on aivan rannan tuntumassa noin 20 kappaletta (vesihuolto-
laitostietojärjestelmä, Velvet 2009). Näistä kerran 1000 vuodessa toistuvan tulvan alle jää kolme
pohjavedenottamoa, jotka sijaitsevat Mustasaaren kunnan alueella. Lisäksi tulva-alueen läheisyy-
dessä sijaitsee Kokkolan Patamäen pohjavedenottamon lähisuojavyöhyke. Pietarsaaren ja Kokkolan
teollisuuslaitokset käyttävät Luodonjärven ja Öjanjärven vettä raakavetenään.

Rannikolla sijaitsee 19 yhdyskuntien jätevedenpuhdistamoa. Suurimmat puhdistamot ovat Vaasas-
sa, Kokkolassa, Pietarsaaressa ja Kristiinankaupungissa. Yhteensä näissä puhdistetaan 110 000
asukkaan jätevedet. Suurimmista jätevedenpuhdistamoista kerran 1000 vuodessa toistuvan tulvan
alueella ovat Vaasan ja Kokkolan kaupunkien jätevedenpuhdistamot. Pienemmistä jäteveden-
puhdistamoista lisäksi tulva-alueella sijaitsevat Mustasaaressa Koivulahden ja Raippaluodon
jätevedenpuhdistamot sekä Vöyrillä Oravaisten jätevedenpuhdistamo. Näiden puhdistamoiden
toiminta tulvalla tulisi varmistaa.

Muita yhteiskunnan kannalta tärkeitä toimintoja jää kerran 1000 vuodessa toistuvan tulvan alle seu-
raavasti:

- 1 kpl paloasema Vaasa (Vaskiluoto) ja 1 kpl muu palo- ja pelastustoimen rakennus Oravainen
- 5 kpl tietoliikennerakennuksia: 4 kpl Vaasa (eripuolilla) ja 1 kpl Korsnäs
- 3 kpl väestönsuojia: 1 kpl Vaasa (Vaskiluoto), 2 kpl (Pietarsaari)
- 15 kpl voimalaitosrakennuksia: 12 kpl Vaasa (Vaskiluoto), 1 kpl Nämpnäs, 1 kpl Kristiinan-

kaupunki

Pääosin kaikki tarkasteltavat kohteet ovat jakautuneet eri puolille rannikkoaluetta, lukuun ottamatta
Vaasan Vaskiluodon aluetta, jossa kohteita on sijoittunut suhteellisen runsaasti pienelle alueelle.
Lisäksi tulva-alueella on lukuisia muuntajia ja suurjännitepylväitä pitkin koko rannikkoaluetta. Poh-
janmaan maakunnan tärkeimmät energiahuoltoalueet ovat UPM-Kymmenen Pietarsaaren tehdas-
alue (Leppäluoto), Vaasan Vaskiluodon voimalaitosalue (sekä Vaskiluodon öljyvarasto) M-Real
Oyj:n tehdas Kaskisissa (Kaskö) ja Kristiinankaupungin voimalaitosalue (Karhusaari). Nämä
kaikki teollisuusalueet jäävät joiltakin osin tulva-alueelle. Näiden teollisuuslaitosten toiminta tulval-
la tulisi varmistaa.
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Autoliikenteen pääväylien tarkastelussa otetaan huomioon, mitkä pääväylät voivat tulvan vuoksi
katketa ja siten vaikeuttaa kulkua. Kerran 1000 vuodessa toistuvan tulvan alueella mahdollisia tei-
den katkeamiskohtia on rannikolla yhteensä noin 110 km ja näistä arviolta 30 km on 1-2 metrin
vesisyvyydellä ja 10 km on 2-3 metrin vesisyvyyden tulva-alueella. Melkein kaikki valtateiden kat-
keamiskohdista sijaitsevat Vöyrin, Mustasaaren ja Vaasan kuntien alueilla. Käytetyssä aineistossa
ei kuitenkaan ole mukana tiepenkereiden korkeuksia, joten tästä syytä arvioidut katkeamiskohdat
ovat suuntaa antavia. Osittain tiet ovat rakennettu sen verran korkealle, että tulvavedet eivät toden-
näköisesti katkaise teitä, mutta saattavat muuten hidastaa tieliikennettä. Rautateiden rakentamiskor-
keus on myös sen verran korkea, että on epätodennäköistä että tulva nousisi siihen tasoon. Tulvave-
det saattavat kuitenkin vahingoittaa rautateiden rakenteita.

Laaditun tulva-alueen mukaan valtatie 8 (Kokkolantie) katkeaa Oravaisissa (Vöyri) sekä useam-
massa kohdassa Mustasaaren alueella (Vassorinlahti ja Kuni-Koivulahti väli). Tämän lisäksi tulva-
mallinnuksen mukaan valtatie 3 eli Vaasasta Tampereelle johtava moottoritie katkeaa monin pai-
koin välillä Vaasan keskusta-Runsor. Laaditun tulva-alueen mukaan 2-3 metrin vesisyvyydellä näis-
tä ovat valtatie 8 Mustasaaren Vassorinlahden sekä Oravaisten kohdalla ja moottoritie (valtatie 3)
Vaasan Runsorissa. Vaasan eteläpuolella kulkevan moottoritien rakennuskorkeus on paikoin alhai-
nen, joten on todennäköistä että tulvavesi nousee kyseiselle tieosuudelle. Huomioonotettava yksit-
täinen kohde on Vaasan eteläpuolella sijaitseva Vaasan lentoasema. Suurella tulvalla vesi saattaa
vaikeuttaa kulkua lentoasemalle sekä Runsorin yrityspuistoalueelle. Valtateiden lisäksi yleisiä teitä
katkeaa monin paikoin koko rannikkoalueella. Näistäkin suurimmat keskittymät ovat Vöyrin, Mus-
tasaaren ja Vaasan alueilla, mutta näiden lisäksi esille nousevat Kruunupyy, Luoto ja Pietarsaa-
ri. Tarkastelun mukaan erityisesti saariston kulkuyhteydet ovat mallin mukaan vaarassa joutua tul-
vaveden alle, mutta näissä ratkaisevaa on teiden todellinen korkeus. Tarkastelun pohjalta ehdotetaan
tulvakartoitettavaksi autoliikenteen pääväylien osalta erityisesti Vaasan ja Mustasaaren rannikon
liikenneväyliä.

6.6 Vesistörakenteiden sekä jätepatojen aiheuttama uhkat

Tarkasteltavalla rannikkoalueella sijaitsee kaksi makeavesiallasta: Luodon- ja Öjanjärvi sekä Väs-
terfjärden. Meriveden korkeus vaikuttaa makeavesialtaiden juoksutuksiin. Merivedenpinnan ollessa
korkealla pitkän ajan järvistä ei voida juoksuttaa vettä mereen. Näin ollen meriveden korkeus voi
epäsuorasti aiheuttaa tulvia makeavesialtaiden rannoilla. Tilannetta pahentaisi jos makeavesialtai-
siin laskevilla joilla olisi samanaikaisesti huippuvirtaamat.

Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilla sijaitsee useampia jätepatoja. Kaskisten jäteve-
sialtaiden padot, Kaskisten kiinteän jätteen ja lietealtaiden padot, Kokkolan Bolidenin ja Eteläisen
jätealueen padot. Patojen omistajat ovat tehneet/teettäneet padoista vahingonvaaraselvityksen, jossa
on arvioitu riskejä. Riskien perusteella padot on luokiteltu eri luokkiin sen mukaan, kuinka suuren
vaaran ne aiheuttavat alapuoliselle väestölle ja asutukselle. Nykyisen voimassa olevan patoturvalli-
suuslain mukainen luokitus on:

- 1-luokan pato, joka onnettomuuden sattuessa aiheuttaa vaaran ihmishengelle ja terveydelle
taikka huomattavan vaaran ympäristölle tai omaisuudelle;
- 2-luokan pato, joka onnettomuuden sattuessa saattaa aiheuttaa vaaraa terveydelle taikka vä-
häistä suurempaa vaaraa ympäristölle tai omaisuudelle;
- 3-luokan pato, joka onnettomuuden sattuessa saattaa aiheuttaa vain vähäistä vaaraa.

Kokkolassa meren äärellä Bolidenin tehtaan alueella sijaitsevat jätepadot on luokiteltu luokkaan 1.
Vahingonvaaraselvityksen perusteella on arvioitu, että mahdollisen patomurtuman sattuessa läjitetty
materiaali ei leviäisi kovin laajalle eikä aiheuttaisi ihmisille välitöntä hengenvaaraa eikä ympäristöl-
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le huomattavaa vaaraa. Vahingonvaaraselvitys on parhaillaan päivitettävänä. Kokkolan Bolidenin
jätealueella pidetään patojen määräaikaistarkastus kolmen vuoden välein. Kaskisten jätevesialtaiden
padot ovat luokiteltu 2-luokan padoksi ja loput edellä mainituista jätepadoista kuuluvat riskiluok-
kaan 3. Yhteenvetona todetaan, että ympäristölle haitallisia materiaaleja padottavia patoja on tarkas-
teltavalla rannikkoalueella muutamia ja osa niistä sijoittuu hyvinkin lähelle merta, jolloin onnetto-
muuden sattuessa aiheutuu ainakin paikallisia ympäristövahinkoja. Yksittäisen padon aiheuttama
tulvariski on jo kuitenkin otettu huomioon patoturvallisuuslain ja -asetuksen määräämissä toimenpi-
teissä. Pääsääntönä voidaan pitää, että pelkästään yksittäisen padon sortuman aiheuttaman tulvaris-
kin perusteella ei ole perusteltua nimetä aluetta merkittäväksi tulvariskialueeksi. Patoja, joiden va-
hingonvaara-alueella välittömästi padon alapuolella asuu huomattava määrä ihmisiä, on tarkastelta-
va kuitenkin erikseen. Tästä syystä johtuen Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilta jat-
kotarkasteluun ei ehdoteta otettavan kohteita.

7 Yhteenveto

Laki tulvariskien hallinnasta (620/2010) ja siihen liittyvä asetus (659/2010) tulivat voimaan kesällä
2010. Laissa ja asetuksessa on säädetty tulvariskien hallinnan suunnittelusta merkittäville tulvaris-
kialueille. Tulvariskien alustavan arvioinnin avulla (määräaika 22.12.2011) etsitään alueet, joilla
tulvista voi aiheutua merkittävää vahinkoa. Näille mahdollisille merkittäville tulvariskialueille laa-
ditaan tulvavaara- ja tulvariskikartat (määräaika 22.12.2013) sekä tulvariskien hallintasuunnitelmat
(määräaika 22.12.2015).

Merkittävän tulvariskialueen nimeämisessä otetaan huomioon tulvan todennäköisyys ja siitä aiheu-
tuvat vahingolliset seuraukset. Seurausten merkittävyyttä arvioidaan yleiseltä kannalta. Yksittäiseen
vahinkokohteeseen liittyvien omaisuusarvojen suuruus ei ole arvioinnissa ratkaisevaa, vaan merkit-
tävälle tulvariskialueelle tunnusomaista on suuri yksittäisten vahinkokohteiden lukumäärä ja sen
perusteella merkitys myös yleiseltä kannalta.

Tulvariskien alustavissa arvioinnissa tarkastellaan seuraavia tulvan vahingollisia seurauksia:
vahingollinen seuraus ihmisten terveydelle tai turvallisuudelle;
välttämättömyyspalvelun kuten vesihuollon, energiahuollon, tietoliikenteen, tieliikenteen tai
muun vastaavan toiminnan pitkäaikainen keskeytyminen;
yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja turvaavan taloudellisen toiminnan pitkäaikainen kes-
keytyminen;
pitkäkestoinen tai laaja-alainen vahingollinen seuraus ympäristölle; tai
korjaamaton vahingollinen seuraus kulttuuriperinnölle.

Tässä raportissa on arvioitu vesistöstä aiheutuvat tulvariskit Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ran-
nikkoalueilla. Arvioinnissa on mm. kuvattu rannikkoalue, kerätty tiedot esiintyneistä tulvista ja niis-
tä aiheutuneista tulvavahingoista sekä arvioitu mahdollisia tulvia ja tulvariskejä. Taulukossa 8 on
koottu yhteenvetona kappaleessa 6 esille nousseet alueet perusteluineen.
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Taulukko 8. Yhteenveto kappaleessa 6 tunnistetuista tulvariskialueista Keski-Pohjanmaan ja Poh-
janmaan rannikkoalueilla kunnittain.
Kunta Tulvariskialueita Perustelut/riskikohteet tulva-alueella

(1/1000 vuotta)
Kokkola Ykspihlaja, San-

nanranta, Kokkolan
keskusta ym.

-kaavoitus-/rakentamispaineet
-teollisuus ja satama
-jätevedenpuhdistamo
-kulttuuriympäristökohteet

Luoto Vikarholmen-
Storströmmen ym.

-tiheää asutusta/paljon kerrospinta-alaa (tulvariskiruudut)
-tieyhteydet

Pietarsaari Pietarsaaren kes-
kusta ym.

-paljon asukkaita
-tieyhteydet
-teollisuus-/energiantuotanto ja satama

Vöyri mm. Oravainen -tieyhteydet
-jätevedenpuhdistamot

Vaasa Palosaari, Vaasan
keskusta, Vaski-
luoto, Runsor ym.

-tiheää asutusta ja paljon asukkaita (tulvariskiruudut)
-kaavoitus-/rakentamispaineet
-teollisuus-/energiantuotanto ja satama
-jätevedenpuhdistamo
-kulttuuriympäristökohteet
-tieyhteydet

Mustasaari Koivulahti, Raippa-
luoto ym.

-paljon asukkaita
-jätevedenpuhdistamoita
-kulttuuriympäristökohteet
-tieyhteydet

Kaskinen Kaskinen -teollisuus-/energiantuotanto ja satama
Kristiinankaupunki Karhusaari -kaavoitus-/rakentamispaineet

-teollisuus-/energiantuotanto ja satama

Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilta ei ehdoteta tulvariskien hallinnasta an-
netun lain (620/2010) mukaisia merkittäviä tulvariskialueita. Tarkasteltavalla rannikkoalueella
ei ole esiintynyt tulvia, joista olisi aiheutunut tulvariskien hallinnasta annetun lain 8 §:n 1 momen-
tissa tarkoitettuja yleiseltä kannalta katsoen vahingollisia seurauksia. Edellä mainitun perusteella
merkittävää tulvariskiä ei Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan rannikkoalueilta katsota olevan. Lisäk-
si tarkastelussa esille nousseiden yksittäisten riskikohteiden korkeus tulisi varmistaa ja mahdollises-
ti niiden toiminta tulvalla varmistaa. Tarkasteluissa nousivat kuitenkin erityisesti esille Vaasan ja
Kokkolan kaupunkien rannikkoalueet. Rannikon suuremmille kaupungeille olisi suositeltavaa tehdä
tarkempia tulvakartoituksia, koska tässä arvioinnissa käytetyt menetelmät eivät kattavasti käsitä
näitä alueita.
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